REQUERIMENTO 07/2010

				O VEREADOR abaixo subscrito, na forma regimental e após ouvido o Plenário, requer a
Mesa Diretora o envio deste, a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita
Municipal,  as Suas Excelências Deputado Federal Waldemir Moka, Deputado Estadual Júnior
Mocchi, , solicitando as respectivas auto-ridades que intercedam junto ao Governo do Estado
e Secretaria de Obras, no sentido que autorizem a permanência dos maquinários da
AGESUL, que ora encontra-se executando serviços de abertura de estrada ligando o P.A
Uirapuru a BR 347,  para que dê continuidade aos serviços recuperando os pontos críticos do
referido Assen-tamento sejam 25 KM, e 12 KM de estradas no P.A Santa Guilhermina.

				JUSTIFICATIVA:

				Após longo espera e reivindicações o município foi con-templado com a abertura da
supracitada estrada, porém, com objetivo de complementarmos tais serviços, precisamos que
os maquinários que já ali estão permaneçam na localidade e execute a recuperação dos
pontos críticos, abrangendo assim a totalidade dos serviços que ora necessitamos, sendo os
mesmos de extrema importância não somente para os moradores dessas comunidades, como
para todo o município, o qual desenvolve nos assentamentos serviços em todas as áreas.

					Sala das Sessões em 16 de agosto 2010

				          VER. JORGE FERNANDES LEMES - PMDB